
Kronprinsparret 
kastede glans  
over Hirtshals Fyr 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik og Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary kastede glans over 
Hirtshals Fyr, da parret under deres besøg i Hjørring Kommune torsdag den 25. august kiggede inden for på Hirtshals 
Fyr og rundede af med en reception i Hirtshals Fyrs nye Madpakkerum.  
 
Med stor præcision ankom parret – først kronprinsessen og så kronprinsen – til fyret. Her blev de kongelige 
modtaget af 2. viceborgmester Susanne Sander. Formanden for Hirtshals Fyr Fond, Torben Vandsted, fik lejlighed til 
at fortælle om fyret, formanden for støtteforeningen, Ole Wad tog kronprins og kronprinsesse med indenfor i 
Maskinhuset, inden Christina Dahl fra VHM fortalte om Bunkermuseet og Nordjysk Pigekor sang yderst smukt for de 
kongelige. Gudrun Pedersen var parat til at tage Kronprinsen med en tur til tops, men et spørgende blik til 
ceremonimester Eugen‐Olsen, blev besvaret afvisende. Tiden var ved at skride, så Kronprinsen må have turen med 
Gudrun til gode. 
 
Mens Kronprins Frederik og Kronprinsesse Mary ankom i bil forlod de Hirtshals Fyr standsmæssigt i karet. Det blev 
en intens time, som garanteret ikke går i glemmebogen på Hirtshals Fyr! 

Kronprinsesse  
Mary 
ankommer  
til Hirtshals Fyr 



 

Kronprinsessen bydes velkommen 

Efter at have været på ture hver for sig får 
kronprinsparret lejlighed til igen at være sammen 
på Hirtshals Fyr. 

Formanden for Hirtshals Fyr Fond, Torben Vandsted, fortæller om Fyret og fondens formål. 



Formanden for Støtteforeningen Hirtshals Fyr, Ole Vad, er guide på besøget i Fyrets maskinhus – et besøg, der interesserede 
såvel kronprins som kronprinsesse meget. 

Der er lige mulighed for, at Christina Dahl fra Vendsyssel 
Historiske Museum kan fortælle kronprinsparret om 
Bunkermuseet. 

Farvel og tak for denne gang! 



 
Med utrolig smuk sang sagde Nordjyske Pigekor farvel til kronprinsparret. Koret havde under besøget sunget et 
specielt australsk arrangement.  


